cÂrurlne MUNrcrpAL DE poRTo FERRETRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794.16910001-24

PORTO FERREIRA

REQUERTMENTO N', 0 4 4 12023

SENHOR PRESIDENTE

Plenário Syrio Ign ios, 27 de janeir e 2023.

Pedro Celso d

la

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Foriaz, 1068 - Fone (19) 3581-1022
CEP 13660405 - Porto Ferrein - SP

e- m ai I : c a m a ra Po dof êffei ra@c a m a n Pottofe ne i ra.sp.gov. br

Conslderando que em abril de 2022, em resposta ao
Requerimento no 163/2022, de autoria do subscritor da presente
propositura, a Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano -
SODU, informou que, com referência aos problemas estruturais
que surgiram no recém inaugurado asfalto da estrada da
Fazendinha, no trecho que compreende o bairro Vila Esperança:

"Restam evidenciadas, portanto, que todas as
medidas pertinentes foram tomadas pela SODI em
absoluta consonância com os princípíos norte adores da
eficácia administratíva, responsabitidade fiscal e apego ao
bem coletivo preconizados por essa atual administração
pública."

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando ao mesmo, as seguintes informações:

1 - Passado dez' meses que empresa recebeu a

"NOTTFTCAçÃO-IILT|MATO" da SODU, informar de forma
detalhada todos os serviços realizados no período pela empresa
executora.

2 - Além das notificações administrativas, algum outro
procedimento foi aberto pela administração a fim de evitar
prejuízos a municipalidade bem como, força a empresa executora
da obra realizar os serviços na forma estabelecida em contrato?
petalhar.

CAMARA MUNICIPAL DÉ PORTO FERREIR

LEITURA NO EXPEDIENT DA SSÀO ORDINÁRIA

REALIZADA EM:

DESPACHO :

ORESI

o sEc
?o sEc

R